
                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/ση : Εθνικής Αντίστασης 20 
Ταχ. Κωδ. : 651 10 ΚΑΒΑΛΑ 
Πληροφορίες :  Φ.Μυστερούδη 
Τηλέφωνο : 2510291317 
TELEFAX : 2513503377 
Ε-mail : f.misteroudi@pamth.gov.gr  

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού σύμφωνα με το αρ.27 του Ν. 4412/2016 για το έργο: 

“Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 
επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας” 

 
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης δια της Οικονομικής Επιτροπής ως Προϊσταμένη Αρχή 
και η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, διακηρύσσει βάση της υπ’ αρ. 
407/2021 (ΑΔΑ:ΩΙΕΚ7ΛΒ-Γ98) απόφασης της, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) ανοικτή διαδικασία  για την επιλογή αναδόχου  κατασκευής του έργου: 
«Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 
επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας» με προϋπολογισμό: 1.200.000,00 € (με ΦΠΑ 24%). Το έργο συντίθεται 
από εργασίες κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, προϋπολογισμού 966.803,42 € (χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

 

1. Στους ενδιαφερόμενους προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr (Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 158714),   στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην 
ιστοσελίδα http://www.pamth.gov.gr της αναθέτουσας αρχής. Πληροφορίες μπορούν να λαμβάνονται 
από την Διεύθυνση  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας στα τηλέφωνα 2510291317, 
e-mail: dte.kavalas@pamth.gov.gr. 

2. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
17/08/2021,  ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
20/08/2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 π.μ. μέσω του συστήματος ηλεκτρονικού 
δημοσίων συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ με α/α Διαγωνισμού : 158714 .  

3. Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα  
τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού εκφραζόμενα σε 
ακέραιες μονάδες επί της εκατό (%) σύμφωνα με την παρ. 2  α του άρθρου 95 του Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του Ν.4782/2021. 

4. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

5. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί μεμονωμένοι οικονομικοί  φορείς: 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ για έργα με προϋπολογισμό 966.803,42  € (χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ), 
που είναι εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

                       

    

 

mailto:f.misteroudi@pamth.gov.gr
mailto:f.misteroudi@pamth.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr


γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 

των παρ. 1 (γ) και (ε)  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

Διάρκεια σύμβασης: Η ισχύς της παρούσης συμβάσεως ορίζεται από την υπογραφή της και για εννέα 
(9) μήνες. 

6. Η παρούσα μελέτη αφορά εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης φθαρμένων ασφαλτικών στρώσεων 
κυκλοφορίας καθώς και εργασίες διαγράμμισης στο Επαρχιακό  οδικό δίκτυο,  αρμοδιότητας της ΠΕ 
Καβάλας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   

Οι ασφαλτικές εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης θα γίνουν σε επιλεγμένα τμήματα  και όπου 
εμφανίζονται μεγαλύτερες ανάγκες συντήρησης των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12  και 13 Επαρχιακών 
οδών Ν. Καβάλας.  

7. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 
ανέρχεται στο ποσό των 19.355,00 € με ισχύ τουλάχιστον δεκαέξι (16) μηνών (χρόνος ισχύς 
προσφορών) και τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής 
προσφορών, ήτοι μέχρι την 17/01/2023. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών 
φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

8. Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι τουλάχιστον  δεκαέξι (16) μήνες, από την ημερομηνία λήξης 
προθεσμίας υποβολής προσφορών.. 

9. Το έργο χρηματοδοτείται, από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 
σύμφωνα  με την 184529/2441/06-11-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ (ΑΔΑ: Ω79Υ7ΛΒ-
1ΣΔ), με προϋπολογισμό 1.200.000,00€ από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006, Υποέργο Κ.33. 

10. (CPV: 45233141-9, NUTS: EL515) 

11. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 
συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική 
γλώσσα.  

12. Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση ή μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί 
καμία προσφορά, θα ορισθούν νέες ημερομηνίες όπως ορίζονται στο άρθρο 18 της Διακήρυξης.  

13. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 

 

 

 

 



 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Τεχνικό  Επιμελητήριο  Ελλάδας    

   Νίκης 4 - 10563  ΑΘΗΝΑ 

   e-mail : tee@central.tee.gr 

 

2. Τ.Ε.Ε. Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας 

   Βότση 2 - 65403  ΚΑΒΑΛΑ 

   e-mail : teem@tee.gr 

 

 

3. Σύνδεσμος Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

    Κασσάνδρου 1 - Καβάλα 

    e-mail :  sedekavalas@gmail.com 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                                                 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

 
 
 
 

                                           Δημήτριος Πέτροβιτς 

        Εσωτερική διανομή 
1) Φ. Έργου 
2) Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού 

mailto:tee@central.tee.gr
mailto:teem@tee.gr

		2021-07-16T13:53:07+0300
	Πρωτότυπο




